
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2023\TITOLO VI FINANZA e PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\ATTI GESTIONE\Nomina RUP.docx 

 

     

  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it      
 

    

Prot. n.  /  data (vedi segnatura)  

Savigliano,   2 maggio 2023 
 

 

Al sito web istituzionale 

Amministrazione trasparente 

Albo online dell’istituto  
 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio RUP progetto: PNRR – Piano “Scuola 4.0”  

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 - Next 

Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi -  Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22610 

denominato “E LABOR AZIONE” - Codice C.U.P F44D23000260006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del  

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del  PTOF 2022-2025, n. 4 del 

31.10.2022;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 3 

del 13.01.2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003378 - 02/05/2023 - VI.2 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2023\TITOLO VI FINANZA e PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\ATTI GESTIONE\Nomina RUP.docx 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0 – Azione 1 - Next 

Generation Classrooms-Ambienti di apprendimento innovativi “ nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto M.I. n. 218 del 08.08.2022 relativo al riparto delle risorse alle Istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 – Next Generation 

Classroms; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

VISTO  l'avviso codice M4C1I3.2-2022-961; 

VISTA  la delibera n. 4  del 27.03.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 12.12.2022 di approvazione del Progetto 

preliminare, denominato “E LABOR AZIONE”;  

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 

23/02/2023;  

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale in data 17.03.2023 - Prot. n. 40771 

del 17.03.2023 sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR – Direttore Generale Simona 

Montesarchio;  

RENDE NOTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms-Ambienti di apprendimento 

innovativi -  Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea   

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22610 denominato “ E LABOR AZIONE ”; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2592/VI.03 del 24/03/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto: 

PNRR – Piano “Scuola 4.0”  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0 – Azione 1 - Next Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi -  Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Progetto M4C1I3.2-2022-961- 

P-22610 denominato “E LABOR AZIONE” - Codice C.U.P F44D23000260006; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

3. ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso; 

5. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

6. di pubblicare la presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico a norma dell’articolo 10, 

c. 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 



UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2023\TITOLO VI FINANZA e PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\ATTI GESTIONE\Nomina RUP.docx 

 

 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibili. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  prof.ssa Emanuela Bussi 

      Documento sottoscritto con firma digitale 
                e successivamente sottoposto ad archiviazione 
          e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 
 
 
 
 
 


		2023-05-03T11:40:55+0200
	EMANUELA BUSSI




